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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön tavoitteena on käydä läpi kaikki rakentamisen aikana käytettävät asiakirjat ja tehdä 

niihin tarvittavat päivitykset ja tämän lisäksi uusia puuttuvia asiakirjoja. Opinnäytetyö on tehty Ra-

kennusliike Konttinen Oy:lle, joka työskentelee pääosin muutos- ja korjausrakentamisen saralla sekä 

jonkin verran myös uudisrakentamisen parissa. 

Opinnäytetyön alussa käytiin läpi korjausrakentamisen riskejä, turvallisuus tekijöitä, korjaustoimen-

piteitä, kunnossapitoa sekä tulevaisuutta. Tarkoituksena oli avata lukijalle vähän korjausrakentami-

sen nykytilannetta ja tulevaisuutta, joita ohjataan asiakirjoilla. Pää aiheena olikin korjausrakentami-

sessa käytettävät asiakirjat, jotka ovat tärkeä osa rakennushankkeita. Asiakirjoilla ohjataan hank-

keita niiden alusta heti urakkalaskentavaiheesta aina rakentamisen valmisteluun, rakentamisen ete-

nemisestä, käyttöönottovaiheeseen ja siitä yläpitovaiheeseen. Koko rakennushankkeen aikana teh-

dään monia kymmeniä asiakirjoja, jonka vuoksi niiden täytyy olla toimivia ja yritystä palvelevia. Hy-

vin tehtynä asiakirjoilla pystytään rakennushankkeet ohjaamaan sujuvasti alusta loppuun ja siitä pit-

källe tulevaisuuteen. 

Asiakirjojen päivittämisessä pitää ottaa huomioon yrityksen tarpeet, mitä he haluavat asiakirjalta 

kumminkin lain ja määräysten puitteissa. Päivittäminen sujui hyvin ja siitä syntyi tämä opinnäytetyö 

dokumenttipankin asiakirjapohjien päivitys. 
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2 KORJAUSRAKENTAMISEN NYKYTILANNE 

2.1 Taustatiedot 

Korjausrakentaminen on huomattavasti vaativampaa kuin uudisrakentaminen. Korjausrakentami-

sessa on monia haasteita ja seikkoja mitä pitää osata ottaa huomioon. Esimerkiksi millaisia materi-

aaleja ja tarvikkeita on käytetty ennen. Lisäksi täytyy tietää, mitenkä eri rakenteet on tehty muun 

muassa rakennuksien yläpohjat, runkorakenteet ja rossipohjat. Ennen on käytetty myös nykypäivänä 

vaarallisiksi luokiteltuja materiaaleja, joiden vaarallisuus on todettu vasta myöhemmin ja näiden pur-

kaminen aiheuttaa nykypäivänä todella paljon työtä ja suunnittelua, mitenkä purkutyöt voidaan suo-

rittaa turvallisesti. Näistä syistä paperityöt ja suunnittelun tarpeet ovat lisääntyneet, koska työt halu-

taan suunnitella siten, ettei niistä aiheudu vaaraa työtätekevälle eikä sivullisille. 

 

2.2 Työturvallisuus ja riskitekijät 

Työturvallisuus on nykyisin huomattavasti tarkempaa ja siihen kiinnitetään entistä enemmän huo-

miota. Korjausrakentamisessa pitää tietää mitä vaaroja ja haittoja se pitää sisällään. On hyvä nou-

dattaa tarkasti mm. työsuunnitelmia ja työjärjestyksiä, sillä muutoin työstä saattaa aiheutua vaarati-

lanteita. Myös työskentelyolosuhteet tuovat haasteita työturvallisuuteen. Lisäksi nykyisin kiinnitetään 

enemmän huomiota pölynhallintaan sekä työalueen rajaukseen ja ympäröivien tilojen suojaustöihin. 

Työalueita on alettu myös alipaineistamaan sekä ilmaa puhdistamaan ilmanpuhdistajilla, joilla pysty-

tään hallitsemaan paremmin työstä syntyvää pölyä ja epäpuhtauksia sekä parantamaan työntekijöi-

den työturvallisuutta työmaalla. Oikeaoppisella alipaineistuksella ja ilmanputsausmenetelmillä voi-

daan parantaa työalueen ja ympäröivien tilojen ilmanlaatua sekä estä myös epäpuhtauksien leviä-

mistä käyttäjien tiloihin. Näillä menetelmillä vähenee myös loppusiivouksen tarve, koska pölyä ja 

epäpuhtauksia pystytään hallitsemaan eikä ne pääse leviämään (Rakennustieto 2005). 

 

2.2.1 Purkutyöt 

Purkutyöt kuulostavat yksinkertaiselta, mutta voivat olla vaarallisia varsinkin, jos ei tiedä mitä tekee. 

Purkutyöt on suunniteltava hyvin, jotta ne voidaan toteuttaa turvallisesti, oikeilla menetelmillä ja ka-

lustolla, käyttämään resursseja tehokkaasti ja siten, että niistä ei aiheudu varaa sivullisille tai purku-

työtä tekeville. Ensimmäisenä täytyy tietää, mitä puretaan ja mitä vaaroja purettavassa kohdassa voi 

olla. Esimerkiksi onko purettavassa kohdassa kantavia rakenteita, täytyykö purettavaan kohtaan 

tehdä työn aikaisia tuentoja, onko purettavassa materiaalissa terveydelle haitallisia aineita ja mitä 

vaaditaan sen siirtämiseen tai poiskuljettamiseen. Kunnollisilla suunnitelmilla pystyy myös varautu-

maan mahdollisiin ongelmiin tarpeeksi ajoissa ja suunnittelemaan niihin ratkaisut työmaan kannalta 

mahdollisimman tehokkaasti (Rakennusteollisuus 2014). 
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2.2.2 Asbesti 

Asbesti on tunnetuin terveydelle haitallinen rakennusaine. Sillä tarkoitetaan useita erilaisia kuitumai-

sia silikaattimineraaleja. Asbesti on vaaratonta niin kauan, kun se on rakennusmateriaaleihin sidot-

tuna. Vaaralliseksi se muuttuu siinä vaiheessa, kun sitä aletaan purkamaan ja siitä irtoavaa kuitu-

maista pölyä hengittää. Asbestista irtoava pöly kulkeutuu hengityksen mukana keuhkoihin, josta se 

ei tule pois ja sen tiedetään aiheuttavan siellä keuhkosyöpää ja asbestoosia. Sille altistumista ei vält-

tämättä huomaa heti, vaan sen haittavaikutukset saattavat ilmetä vasta noin 10-30 vuoden päästä. 

Asbestin purkutyöhön ryhtyvällä on oltava työsuojelupiirin valtuuttama lupa (VNp 1380/1994, 16 §) 

ja purkutyöstä on tehtävä asianmukainen purkutyösuunnitelma, joka pitää toimittaa työsuojeluviran-

omaiselle vähintään seitsemän päivää ennen purkutöiden aloittamista. Purkutyösuunnitelmassa tulee 

ilmetä mm. 

o perustiedot (missä tehdään, millaiselta pinnalta asbesti puretaan ja missä muodossa 

asbestia ilmenee, altistumisalueen rajaaminen) 

o asbestikartoituksen tulokset (missä näkyy asbestinäytteistä saadut tulokset) 

o työturvallisuustoimenpiteet (miten asbesti puretaan, käytettävät henkilösuojaimet, as-

bestin leviämisen estäminen)  

o purkutyössä käytettävät menetelmät ja laitteet sekä maininta asbestijätteiden käsitte-

lystä.  

Asbestia on käytetty mm. tasoitteissa, maaleissa, liimoissa, putkieristeissä, ruiskueristeissä, raken-

nuslevyissä, muovimatoissa, kaakeleissa, vinyylilaatoissa, saumalaasteissa, palokatkoeristeissä, palo-

ovissa sekä vesikatto- ja julkisivumateriaaleissa. Sitä on käytetty vuosina 1922-1992 ja erityisesti 

vuosina 1963-1979. Vuonna 1993-1994 kiellettiin asbestia sisältävien rakennusmateriaalien valmis-

tus ja myynti. (Työsuojelu 2021.) 

 

2.2.3 Kvartsipöly 

Kvartsipöly on kivipölyä, jota muodostuu esimerkiksi betonin hionnasta ja piikkauksesta. Pöly sisäl-

tää erikokoisia hiukkasia, mutta vaarallisin pölyhiukkanen on se, mitä silmä ei erota. Pienimmät hiuk-

kaset käyttäytyvät periaatteessa kaasun tavoin ja se leviää helposti leijumalla ilmassa hyvinkin pitkiä 

aikoja. Jos kvartsipölyä hengittää, se kertyy vähitellen keuhkoihin ja aiheuttaa pitkän ajan kuluessa 

niin sanotut kivipölykeuhkot. Tämä kasvattaa riskiä keuhkosyöpään sekä tuberkuloosiin. Kvartsipölyn 

haitallisuuden takia on työmailta alettu vaatimaan kunnollista pölyn hallintaa. Pölyä pystytään hallit-

semaan oikeaoppisella suojauksella, alipaineistuksella ja ilmanpuhdistus menetelmillä. Esimerkiksi 

betonin hionnassa oikeaoppisella tilan rajauksella, kohdepoistolla, alipaineistuksella ja ilman puhdis-

tuksella, pystytään hallitsemaan pölyä sekä työskentelemään turvallisesti. Näillä toimenpiteillä pysty-

tään varmistumaan myös siitä, että pöly ei pääse leviämään ympäröiviin tiloihin eikä tällöin aiheuta 

vaaraa myöskään sivullisille (Kvartsipöly 2020). 
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2.2.4 Kreosootti 

Kreosoottia on käytetty ratapölkkyjen kyllästykseen puunsuoja-aineena, joka on valmistettu kivihiili-

tervasta. Se sisältää haitallisia PAH-yhdisteitä. Kreosootissa on satoja erilaisia yhdisteitä, joista pa-

himpia ovat polysykliset aromaattiset hiilivedyt. Pitkäaikainen altistuminen aiheuttaa syöpää ja peri-

män muutoksia. Sen purkaminen suoritetaan asbestipurkuna. (Rakennustieto 2005.) 

 

2.2.5 PAH-yhdisteet 

Kivihiilipikeä on käytetty vanhoissa rakennuksissa veden- ja kosteuden eristeenä. Siihen voi törmätä 

vanhojen rakennusten muuratuissa seinissä tai tiilien saumoissa. Sen tunnistaa helposti, koska se on 

tumman väristä, kiinteää ja siinä on voimakas haju, joka muistuttaa kyllästettyä puuta. Kivihiilipiki 

pitää sisällään satoja orgaanisia ja epäorgaanisia yhdisteitä. Purkaessa siitä irtoaa ilmaan hiukkasia 

ja höyrymäisiä aineita, jotka aiheuttavat iholle päästessään punoitusta ja kirvelyä. Vaarallisimpia ki-

vihiilipiestä irtoavia yhdisteitä ovat PAH-yhdisteet, jotka pystyvät kulkeutumaan hengityksen kautta 

tai ihon läpi imeytymällä elimistöön. Myös näiden purkaminen suoritaan asbestipurkuna (Työsuojelu 

2019). 

 

2.2.6 PCB- ja lyijy-yhdisteet 

PCB-yhdiste on luokiteltu ympäristömyrkyksi, jota on käytetty pääosin 1950-1970-luvuilla ainakin 

vuoteen 1974 asti ulkopuolisissa saumauksissa, parvekkeiden pinnoitteissa, maaleissa, lakoissa ja 

betonissa. PCB-yhdisteen kovetteessa on käytetty lyijyä. Vanhojen rakennusten julkisivuremonttia 

aloittaessa on hyvä varmistaa elastisten saumojen PCB- ja lyijypitoisuudet. PCB-yhdisteet voivat 

päästä elimistöön hengityksen tai kosketuksen kautta ja ne aiheuttavat syöpää sekä kehityshäiriöitä, 

sillä ne rikastavat ravintoketjuja (Ympäristö 2016). 

 

2.3 Rakennusten korjaustoimenpiteet 

Korjaustoimenpiteistä ympäristöministeriö on tuottanut mm. kiinteistönomistajille sekä suunnitteli-

joille, oppaita vanhojen rakennusten energiatehokkuusvaatimusten toteuttamisesta rakentamismää-

räyskokoelmiin, jotka pitävät sisällään: 

o rakenteellista energiatehokkuutta korjausrakentamisessa  

o energiatehokkuuden parantamista kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten kor-

jaushankkeissa 

o kosteusteknillisesti toimivien korjausrakentamisen periaateratkaisuista 

o rakennusten lisälämmöneristämisestä 

o ikkunoiden ja ovien korjaus ja muutoshankkeiden ohjeistusta 

o poistoilmalämpöpumput kaukolämpöjärjestelmässä.  
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Taulukoissa 1, 2, 3 ja 4 käydään läpi rakennusten eri rakennusosien järjestelmien 

korjaustoimenpiteitä (Ympäristöministeriö 2020). 

 

TAULUKKO 1. Energiatehokkuuden parantaminen ja vähähiilinen lämmitys omakoti- ja paritaloissa. 

(Ympäristöministeriö 2020) 
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TAUTUKKO 2. Energiatehokkuuden parantaminen ja vähähiilinen lämmitys rivitaloissa. (Ympäristömi-

nisteriö 2020) 
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TAULUKKO 3. Energiatehokkuuden parantaminen ja vähähiilinen lämmitys asuinkerrostaloissa. (Ym-

päristöministeriö 2020) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAULUKKO 4. Energiatehokkuuden parantaminen ja vähähiilinen lämmitys ei-asuinrakennuksissa. 

(Ympäristöministeriö 2020) 
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2.4 Suunnitelmallinen kunnossapito 

Kaikkiin rakennuksiin, riippumatta siitä missä ne sijaitsevat, tarvitaan PTS eli pitkäntähtäimen suun-

nitelma. Siinä suunnitellaan pitkällä tähtäimellä rakennuksen kunnossapitoa ja korjaustarpeita, jotta 

rakennukset pysyvät hyvässä kunnossa ja niitä pystytään käyttämään mahdollisimman pitkään. 

PTS:ssa pyritään suunnittelemaan toimenpiteitä 15-20 vuoden aikajänteellä, joka takaa kiinteistön 

kunnossa pysymisen ja arvon ennallaan säilymisen. Pitkän tähtäimen suunnitelman strategiana voi 

olla esimerkiksi rakennuksen asteittainen eteneminen lähes nollaenergiatasoon. PTS:ssa suunnitel-

laan esimerkiksi rakennuksen energiatehokkuuden parantamista sekä vesi-, sähkö-, tele-, lämpö- ja 

ilmastointitekniikoiden tulevia korjauksia tai uusimisia, sekä rakennuksen ovien, ikkunoiden, julkisi-

vun ja vesikatteen tarvittavia kunnossapitotoimenpiteitä tai päivityksiä (Ympäristöministeriö 2020). 

 

2.5 Korjausrakentamisen tavoitteet tulevaisuudessa 

Korjausrakentamisen pitkän aikavälin tavoite vuosina 2020-2050 on erittäin energiatehokas ja miltei 

hiilivapaa rakennuskanta viimeistään vuoteen 2050 mennessä. Uudisrakentaminen täyttää nämä 

vaatimukset jo ja siksi strategia keskittyy ennen vuotta 2020 valmistuneeseen rakennuskantaan. Ta-

voitteet vuoden 2050 suhteen olisi, että rakennukset täyttäisivät kansalliset vaatimukset, jolloin ne 

kuuluisivat vuonna 2018 hyväksytyn lain mukaisesti energialuokkiin A, B ja C. Jos ennen vuotta 2020 

valmistuneet rakennukset täyttäisivät uudisrakennuksen E-lukuvaatimukset odotettuun 2050 vuo-

teen mennessä, olisi rakennustyypistä riippuen 82-100 prosenttia rakennuksista lähes nollaenergia-

rakennuksia (Ympäristöministeriö 2020). 
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3 KORJAUSRAKENTAMISTA OHJAAVAT ASIAKIRJAT 

3.1 Yleistä asiakirjoista 

Rakentamisen asiakirjat luokitellaan yleensä kaupallisiin ja teknillisiin asiakirjoihin. Kaupalliset asia-

kirjat pitää sisällään taloudellisia ja juridisia asiakirjoja, jotka sopimuksessa tai sopimusehdoissa on 

luokiteltu kaupallisiksi asiakirjoiksi. Teknilliset asiakirjat ovat taas rakennustyön sisältöä, suoritusta ja 

laatua koskevia asiakirjoja. Rakennushankkeessa syntyvät asiakirjat voidaan jakaa vastaavasti vii-

teen osaan: (Pahkala 2010) 

o urakkalaskentavaihe 

o rakentamisen valmisteluvaihe 

o rakentamisvaihe 

o käyttöönottovaihe 

o ylläpitovaihe. 

 

3.1.1 Urakkalaskentavaiheen asiakirjat 

Urakkalaskentavaiheessa käydään läpi pääosin tarjouspyyntöasiakirjoja. Urakkalaskentavaiheen asia-

kirjat voi jakaa neljään osaan: 

o tarjouspyyntöasiakirjat 

o laskenta-asiakirjat 

o hankinta-asiakirjat  

o neuvotteluasiakirjat. 

Tarjouspyyntöasiakirjat pitävät sisällään tilaajan tekemiä asiakirjoja, joihin kuuluu mm. urakkatar-

jouslomake, urakkaohjelma, urakkatarjouspyyntö, urakkaliite, määräluettelo, rakennusselostus, yk-

sikköhintaluettelo, rakennuspiirustukset, rakennepiirustukset, sähkö- ja lvi-selostus sekä -piirustuk-

set ja työturvallisuusliite. Nämä syntyvät yhteistyössä eri suunnittelijoiden, arkkitehdin ja tilaajan 

kanssa. 

Urakkalaskennan aikana tehdään urakoitsijan toimesta laskenta-asiakirjat. Niihin kuuluu kustannus-

arvio, laskelmat, yksikköhintaluettelo, määräluettelo sekä urakkatarjouskirje. Laskenta-asiakirjat te-

kevät tarjouslaskijat ja laskenta. 

Hankinta-asiakirjat muodostuvat laskennan aikana, koska ne liittyvät laskenta-asiakirjoihin ja ne 

koostuvat ennakkotarjouspyynnöistä ja ennakkotarjouksista. Ennakkotarjouspyynnöt tulevista han-

kinnoista lähetetään jo laskentavaiheessa, jolloin saadaan tehtyä kunnollinen kustannusarvio. 

Neuvotteluasiakirjat tehdään tilaajan ja urakoitsijan keskinäisistä urakkaneuvotteluista ja osa näistä 

syntyy etukäteen urakoitsijan tekemistä muistioista, mitkä on tuotettu urakkaneuvotteluihin valmis-

tautuessa. Urakkaneuvottelupöytäkirjat luetaan myös neuvotteluasiakirjoihin. (Pahkala 2010.) 
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3.1.2 Rakentamisen valmisteluvaiheen asiakirjat 

Rakennushankkeen valmisteluvaiheeseen kuuluu erilaisten lupahakemuksien, katselmuksien, suunni-

telmien ja asiakirjojen tekoa. Valmisteluvaiheessa syntyy paljon asiakirjoja työmaan liikkeelle saa-

miseksi. Suurin osa näistä on toteutussuunnitelmia ja tarkastuspöytäkirjoja. Asiakirjat voidaan ja-

otella kolmeen osaan: 

o urakka-asiakirjat 

o tuotannon yleissuunnittelu  

o viranomaisasiat. 

Valmisteluvaiheen asiakirjat koostuvat lähinnä urakoitsijan tekemistä asiakirjoista. Urakka-asiakirjat 

muodostavat urakkasopimuksen, joka on urakan toteutumisen kannalta pakollista. Tuotannon yleis-

suunnitteluasiakirjat auttavat tuotannon kulussa ja ovat tuotannon yleissuunnittelun kokonaisuuden 

merkittävimpiä asiakirjoja. Viranomaisasiakirjat koostuvat pääosin katselmusten ja tarkastusten il-

moituksista. Rakennusvalvonta ja työturvallisuusviranomaiset valvovat näiden asiakirjojen oikeelli-

suutta (Pahkala 2010). 

 

3.1.3 Rakentamisvaihe 

Rakennusvaiheessa asiakirjoja syntyy työn tekemisestä, tarkastuksista, lupa-asioista ja yleisesti 

urakkaosapuolten välillä. Työturvallisuudesta syntyy myös paljon asiakirjoja työmenetelmistä ja nii-

den tarkastuksista. Töiden edetessä tehdään mahdollisesti myös kiireettömiä hankintoja, minkä seu-

rauksena syntyy tarjous- ja sopimusasiakirjoja. Rakennusvaiheen asiakirjat voidaan jakaa kolmeen 

osaan: (Pahkala 2010) 

o urakoitsija-asiat 

o viranomaisasiat 

o hankinta-asiakirjat. 

 

3.1.4 Käyttöönottovaihe 

Käyttöönottovaiheessa asiakirjoja syntyy lähinnä tarkastuksista, joissa tarkastellaan työn jälkeä ja 

sitä, että kaikki on toteutettu suunnitelmien mukaan. Nämä tulee olla tehtynä ennen kuin rakennus-

hanke luovutetaan tilaajalle, sillä tarkastukset ovat lain velvoittamia. Ennen tilaajalle luovuttamista 

pitää olla tehtynä myös huoltoasiakirjat ja tarvittavat ohjeistukset rakennuksen käytöstä. Asiakirjat 

tekee urakoitsija, joka luovuttaa ne tilaajalle käyttöönottovaiheessa (Pahkala 2010). 

 

3.1.5 Ylläpitovaihe 

Ylläpitovaiheessa syntyvillä asiakirjoilla varmistetaan rakennushankkeen lopputuloksen olevan kun-

nossa, ja että ylläpitämiseen on oikeat ohjeistukset. Tässä vaiheessa syntyy myös mahdollisia virhe-

luetteloita, jotka täytyy käydä läpi ja korjata kuntoon. (Pahkala 2010.) 
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4 ASIAKIRJAPOHJIEN PÄIVITTÄMINEN 

4.1 Lähtöaineisto 

Dokumenttipankin asiakirjapohjien päivitys tehtiin, koska Rakennusliike Konttisella on siirrytty noin 5 

vuotta sitten uuteen dokumenttipankkiin ja sitä on muovattu yritykselle sopivaksi siitä lähtien. Asia-

kirjat olivat siis edelleen työn alla ja tiedettiin, että suurin työ tulisi olemaan se, että kaikki asiakirja-

pohjat löytyisivät samasta paikasta päivitettyinä tämän päivän vaatimuksiin sopiviksi. Asiakirjat olivat 

osittain projektipankissa ja osittain firman omalla, niin sanotulla y-asemalla. Lisäksi joistakin asiakir-

japohjista löytyi vielä kahta versiota, joten päivittäminen oli aiheellista.  

Konttinen käyttää tällä hetkellä Admicom -toiminnanohjausjärjestelmää. Kokonaisuuden ytimenä on 

Adminet, automatisoitu ja selainpohjainen toiminnanohjausjärjestelmä, jossa on yhdistetty yrityksen 

toiminnot ja taloushallinnon osat samaan kokonaisuuteen. Järjestelmässä pystyy hoitamaan kaikki 

toiminnot tarjouslaskennasta kirjanpitoon. Opinnäytetyössä keskityin pääasiassa siihen, että kaikki 

tarvittavat asiakirjapohjat löytyisivät Adminetistä päivitettyinä. Tämä nopeuttaisi ja helpottaisi työn-

johtajien arkea, kun kaikki asiakirjat löytyvät samasta paikasta, ne ovat nopeasti täytettävissä ja saa 

tallennettua suoraan työmaa kohtaiseen kansioon. Näin ne löytyvät helposti ja ovat sieltä nopeasti 

saatavilla. Lähtöaineistona minulla tähän työhön on tämänhetkiset asiakirjapohjat, joita on tällä het-

kellä noin 40 kappaletta.  

 

4.2 Työn aloittaminen 

Asiakirjapohjiin tehtiin päivityksiä yrityksen tarpeiden ja käyttötarkoitusten mukaan, kuitenkin lakien 

ja määräysten ohjaamana. Työ aloitettiin käymällä läpi kaikki tämänhetkiset asiakirjapohjat, jonka 

yhteydessä tarkasteltiin, löytyykö niistä jotain selviä puutteita tai puuttuuko joitain oleellisia asiakir-

japohjia. Tämän jälkeen alettiin kasaamaan kysymyksiä työnjohdolle ja toimihenkilöille asiakirjoihin 

liittyen (LIITE 1), jolla kartoitettiin myös heidän huomaamat asiakirjasisällön puutteet sekä puuttu-

vat asiakirjapohjat. Kyselyssä kysyttiin 

o Adminetin hyviä ja huonoja puolia 

o mitkä asiakirjat ovat hyviä ja mitä hyvää niissä on 

o mitkä asiakirjat vaatisivat päivitystä ja millaista päivitystä 

o mitä asiakirjoja puuttuu 

o onko joku/jotkin nykyisistä asiakirjoista turha/turhia 

o muita huomioita asiakirjoista 

o vapaata sanaa kyselystä tai asiakirjoista. 

Vastauksien perusteella päästiin kartoittamaan työn laajuutta ja aloittamaan tarvittavien muutoksien 

tekeminen ja puutteiden korjaaminen. Kyselyn perusteella päivitystä tai uusimista kaipaavia asiakir-

joja oli yhdeksän kappaletta. Ne olivat urakoitsijapalaverin muistio, työmaan turvallisuussuunni-

telma, pölynhallintasuunnitelma, materiaalin siirtosuunnitelma, putoamissuojaussuunnitelma, työ-

maankokousten muistio, purkusuunnitelma, tehtäväsuunnitelma sekä turvallisuus- ja työmaakansion 
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kansilehdet. Lisäksi tehtiin kaksi erillistä kansiota asiakirjapankkiin, joista löytyy kaikki turvallisuus-

kansioon ja työmaakansioon tarvittavat yleispätevät asiakirjapohjat. Tällöin nopeutetaan työjohtajien 

työmaan aloittamista asiakirjojen osalta, koska asiakirjapohjiin tarvitsee lisätä vain kohteen tiedot ja 

tarkennukset työmaakohtaisista laatu- ja turvallisuusvaatimuksista. Turvallisuus- tai työmaakansiot 

saa tällä tavalla nopeasti kasattua valmiiksi työmaille.  

 

4.3 Asiakirjapohjien päivittäminen 

Asiakirjapohjien päivittämistä on tehty käytännön syistä työn ohella. Asiakirjapohjia käytetään työssä 

jatkuvasti, jonka vuoksi portaittain tapahtuvat uudistukset vaikuttavat vähemmän päivittäiseen työs-

kentelyyn. Kun kaikkien uusien asiakirjapohjien käyttöönotto ei keskity yhteen ajanjaksoon, hajaan-

tuu myös uuden opettelu pidemmälle aikavälille. 

Päivitysten porrastus vaikuttaa myös vähemmän niiden tekijän työpäivien sisältöön. Etenkin kiireelli-

sinä aikoina asiakirjojen työstöön ei voi käyttää useita tunteja tai kokonaisia työpäiviä, sillä käytän-

nön työnjohdon tehtävät ja juoksevat asiat vievät valtaosan työajasta. Hiljaisemmat työpäivät ja 

ajanjaksot taas mahdollistaa päivitysten teon keskitetymmin. Päivitysten tekeminen sekä kiireelli-

sempinä että hiljaisempina aikoina mahdollistaa työn etenemisen ja sen, että päivittäminen ei 

unohdu tai pitkity muiden työtehtävien vuoksi.  

Valtaosa asiakirjapohjista tehdään Microsoft Word-tekstinkäsittelyohjelmalla, koska se on helppo-

käyttöisempi työkalu, jos ei tarvitse erillisiä taulukoita tai alasvetovalikoita ja sisältöä on vähemmän. 

Toiset asiakirjat ovat taas järkevämpää tehdä käyttämällä Excel- taulukko-ohjelmaa. Excelin avulla 

esimerkiksi tehtäväsuunnitelma on huomattavasti helpompi tehdä, koska se pitää sisällään yhden 

tehtävän kokonaisuuden. Tällöin on helpompi jaotella tehtäväkokonaisuuden eri osa-alueet alasveto-

valikoihin. 
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5 TULOKSET  

Opinnäytetyön tavoitteena oli päivittää Rakennusliike Konttinen Oy asiakirjapohjia. Asiakirjapohjia oli 

tarkoitus päivittään työn ohella aina, kun siihen on aikaa. Asiakirjapohjista kerkesin päivittämään 

suurimman osan ja niiden päivittäminen jatkuu vielä tämän opinnäytetyön jälkeen, kunnes kaikki 

asiakirjapohjat, jotka tarvitsevat päivitystä on päivitetty. Päivityksiä kerkesin tekemään pölynhallinta-

suunnitelmaan, työmaan työturvallisuussuunnitelmaan, tehtäväsuunnitelmaan, materiaalien siirto-

suunnitelmaan sekä työturvallisuus- ja työmaakansiot, joihin on lisättynä niihin kuuluvat yleispätevät 

asiakirjapohjat.  

Päivityksiä tehdessä otin myös huomioon työnjohtajien näkemyksiä ja toiveita asiakirjapohjien sisäl-

löstä. Asiakirjapohjien sisällöistä käydään suullinen läpikäynti yhdessä muun työnjohdon kanssa viik-

kopalaverissa, jossa kerätään heidän antamat palautteet ja huomiot asiakirjapohjista. Heidän palaut-

teiden pohjalta tehdään vielä tarvittavia muutoksi, jos asiakirjapohjat sitä kaipaavat. Tarvittaessa 

tehdään vielä uusia kysely päivityksien ja muutoksien jälkeen, lähtö ja loppu tilanteista vertailun ja 

arviointien kannalta. Tällöin saavutetaan varmuudella kaikkia käyttäjiä palvelevat asiakirjapohjat. 

Valmiit asiakirjapohjat ovat yrityksen omia ja ne räätälöidään, jokaiselle yritykselle henkilökohtai-

sesti. Silloin ne palvelevat yritystä parhaalla mahdollisella tavalla. Tein tätä varten malli asiakirjapoh-

jan työturvallisuusasiakirjasta ja se löytyy liitteestä 2. 
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6 POHDINTA 

Teoriaosiossa käytiin läpi korjausrakentamisen nykytilannetta. Siinä avattiin työturvallisuutta ja ris-

kejä, korjaustoimenpiteitä, suunnitelmallista kunnossapitoa ja korjausrakentamisen tulevaisuutta. 

Korjausrakentamisen vaatimukset ja määräykset muuttuvat koko ajan, mutta näiden mukaan pitäisi 

pyrkiä toimimaan, jotta jatkuva kehittyminen on mahdollista. Korjausrakentaminen on vaativaa ja 

siinä on hankalaa varautua kaikkeen. Usein purkaessa paljastuu jotain, mihin ei välttämättä olla 

osattu varautua, joten suunnitelmia joudutaan monesti muokkaamaan useaan otteeseen hankkeiden 

aikana. Tästä johtuen myös paperityöt lisääntyvät. 

Opinnäytetyön tuloksena tehtiin tämän päivän vaatimuksiin muokattuja asiakirjapohjia ja niitä tul-

laan vielä talven aikana tekemään lisää. Joka työmaa vaatii omat asiakirjansa ja mitä suurempi työ-

maa, sitä enemmän asiakirjoja tulee työmaata kohden. Paperisia asiakirjoja käytetään vielä jonkin 

verran, mutta lähitulevaisuudessa sähköiset asiakirjat tulevat syrjäyttämään paperiset versiot.   

Opinnäytetyö lähti hyvin alkuun ja alku tuntui helpolta. Jossakin kohtaa työn tekeminen alkoi vähän 

takkuilla ja tuntui, että ei tiedä miten siinä pitäisi edetä. Vähitellen, käymällä läpi opinnäytetyön laa-

juutta ja ajankäyttöä, se alkoi jälleen edistymään. Apua etenemiseen sai tarvittaessa ja nyt jälkeen 

päin ajateltuna, sitä olisi pitänyt hyödyntää enemmän. Opinnäytetyön lopputulokseen olen suhteelli-

sen tyytyväinen ja tästä on hyvä jatkaa eteenpäin. 
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LIITE 2. Esimerkki asiakirjapohja  

 

 


